

## Suuri Valiokunta

---

**Lähettäjä:** Liisa Uimonen <liisa.uimonen@maanystavat.fi>  
**Lähetetty:** tiistai 16. lokakuuta 2018 9.19  
**Vastaanottaja:** Suuri Valiokunta  
**Aihe:** Kasvun jälkeinen tulevaisuus osaksi Suomen puheenjohtajuuskauden ohjelmaa  
**Liitteet:** FI\_Europe\_Its\_Time\_to\_End\_the\_Growth\_Dependency.pdf

**Syyskuun alussa yli 200 tutkijaa** vetosi Euroopan unionin päättäjiin viestillä ”Eurooppa, on aika lopettaa kasvuriippuvuus”. Saman sisältöisen vetoomuksen on allekirjoittanut yli 6 000 kansalaista. Maan ystävät ry tuo tutkijoiden vetoomuksen suuren valiokunnan kokoukselle huomioitavaksi, kun Suomen tulevaa EU:n puheenjohtajakautta valmistellaan.

Kirjeessä vaaditaan, ettei talouskasvun tulisi olla kehityksen päämäärä, sillä talouskasvun varjolla on lisääntynyt myös ympäristölle aiheutuva haitta.

**Allekirjoittaneiden tutkijoiden mukaan** ”olisi vastuutonta, jos poliitikot ja virkamiehet eivät tutkisi vaihtoehtoja kasvutalouden jälkeiselle tulevaisuudelle”. Mielestämme Suomen EU:n puheenjohtajuuskausi tarjoaa tähän loistavan tilaisuuden.

Esimerkiksi Itävalta on ottanut vastaavan ”Growth in Transition”-aloitteen osaksi virallista puheenjohtajuuskautensa ohjelmaa. Konkreettisenä tekona on 14.-15. marraskuuta järjestettävä konferenssi, jossa tutkitaan kasvun roolia kestävässä tulevaisuudessa. Myös Euroopan parlamentti järjesti 18.-19. syyskuuta Post-Growth 2018 –konferenssin, jossa ensi kertaa haastettiin kasvuajattelua parlamentin sisällä.

**Kasvun jälkeisen tulevaisuuden** sisällyttäminen Suomen puheenjohtajuuskauden ohjelmaan olisi rohkea ja kaukaa viisas teko. Lisääntyvä akateeminen tutkimus osoittaa, että kasvuajattelun haastaminen on tulevaisuudessa välttämätöntä ja on vain ajan kysymys, milloin ja kuka nämä kysymykset nostaa poliittiseen keskusteluun.

Toivottavasti se on Suomi, EU:n puheenjohtajuuskaudella syksyllä 2019.

Liitteessä tutkijoiden vetoamus allekirjoituksineen.

Vetoamus on julkaistu myös maailma.netissä: <https://www.maailma.net/nakokulmat/eurooppa-on-aika-lopettaa-kasvuriippuvuus>

Ystävällisin terveisin,  
Liisa Uimonen  
Maan ystävät ry:n hallituksen puheenjohtaja

Maan ystävät ry on Friends of the Earth Europe (FoEE) -verkoston jäsen. FoEE oli yksi Brysselissä syyskuun alussa kokoontuneen Post-Growth 2018 -konferenssin järjestäjistä.



## **Eurooppa, on aika lopettaa kasvuriippuvuus**

Tällä viikolla tutkijat, poliitikot ja virkamiehet kokoontuvat Brysseliin merkittävään konferenssiin tarkastellakseen kasvutalouden jälkeisen talousjärjestelmän mahdollisuuksia Euroopassa. Konferenssin järjestää ryhmä Euroopan parlamentin jäseniä viidestä eri puolueyhdistymästä yhdessä ammattiyhdistysten ja kansalaisjärjestöjen kanssa.

Viimeisten seitsemän vuosikymmenen aikana BKT:n kasvu on pysynyt Euroopan valtioiden talouspoliittisena päätavoitteena. Mutta kun talous on kasvanut, samalla on kasvanut myös ympäristölle aiheutuva haitta. Nyt olemme ylittäneet planetaariset reunachdot, jotka takaavat inhimillisen toiminnan jatkuvuuden. Näkyvissä ei ole merkkejä siitä, että taloudellinen toiminta onnistutaan kytkemään irti resurssien käytöstä tai saastumisesta läheskään siinä määrin kuin se olisi tarpeellista. Siksi nykyisten yhteiskunnallisten ongelmien ratkaiseminen Euroopassa ei vaadi lisää kasvua vaan reilumpaa jo aikaansaattujen tulojen ja vaurauden jakoa.

Taloukasvua on yhä vaikeampi saavuttaa, koska tuottavuuden paraneminen hiipuu, markkinat kylläntyvät ja ekologinen tuho etenee. Jos nykyiset trendit jatkuvat, Euroopassa ei välttämättä synny taloukasvua lainkaan tulevana vuosikymmenenä. Juuri nyt vastaukseksi tarjotaan kasvun kiihdyttämistä lisävelan ottamisella, ympäristölainsäädännön purkamisella, työtuntien kasvattamisella ja sosiaaliturvan leikkauksilla. Tällainen aggressiivinen kasvun tavoittelu hinnalla millä hyvänsä jakaa yhteiskuntamme, luo taloudellista epätasapainoa ja heikentää demokratiaa.

Vallanpitäjät ovat eivät ole olleet halukkaita puuttumaan ongelmiin, ainakaan vielä. Euroopan komission hanke "Beyond GDP" muuttui hankkeeksi "GDP and Beyond". Virallinen mantra siis toistaa kasvua. Mutta vaikka sitä kutsuttaisiin kestäväksi, vihreäksi tai inklusiiviseksi kasvuksi, on kyse kasvusta. Jopa YK:n uudet kestävän kehityksen tavoitteet pitävät sisällään taloudellisen kasvun poliittisena päämääränä kaikille kansakunnille, vaikka kasvun ja kestävä kehityksen välillä on perustavanlaatuinen ristiriita.

Hyvä uutinen on, että kansalaisyhteiskunnassa ja tutkijoiden keskuudessa on syntynyt kasvutalouden jälkeinen liike. Sitä kutsutaan eri paikoissa eri nimillä, kuten kohtuutalous, "décroissance", "Postwachstum", "steady-state", "doughnut economics" tai "prosperity without growth". Vuodesta 2008 järjestetyt degrowth-konferenssit ovat keränneet tuhansia osallistujia. Uusi globaali aloite "Wellbeing Economics Alliance" luo yhteyksiä näiden liikkeiden välille. Eurooppalainen tutkimusverkosto on myös kehittänyt uusia ekologisia makrotalouden malleja. Liikehdintä ja tutkimus viittaavat siihen, että on mahdollista parantaa elämänlaatua, palauttaa ennalleen elollista ympäristöä, vähentää epätasa-arvoa ja tarjota ihmisille mielekästä työtä. Kaikki tämä on mahdollista ilman taloudellista kasvua mikäli me toteutamme politiikkaa, joka nujertaa nykyisen kasvuriippuvuutemme.

Ehdotetut muutokset pitävät sisällään resurssien käytön rajoituksia, progressiivisen verotuksen, joka estää kasvavan epätasa-arvon, sekä asteittaisen työajan vähentämisen. Resurssien käyttöä voidaan hillitä hiiliverolla, jonka tuotto voidaan palauttaa osinkona kaikille tai vaihtoehtoisesti rahoituksena sosiaalipoliittisille ohjelmille. Perus- ja maksimitulon käyttöönotto vähentäisi epätasa-arvoa entisestään, auttaisi jakamaan hoivatyötä sekä vähentäisi valtasuhteiden epätasapainoa, joka heikentää demokratiaa. Uudet teknologiat voivat auttaa työajan vähentämisessä ja parantaa elämänlaatua sen sijaan, että niiden vaikutuksesta irtisanotaan massoittain työntekijöitä ja kasvatetaan etuoikeutettujen voittoja.

Riskit huomioiden olisi vastuutonta, jos poliitikot ja virkamiehet eivät tutkisi vaihtoehtoja kasvutalouden jälkeiselle tulevaisuudelle. Brysselissä järjestettävä konferenssi tarjoaa lupaavan alun, mutta paljon voimakkaampia sitoumuksia tarvitaan. Me huolestuneet yhteiskunta- ja luonnontieteilijät kaikista 28 EU-maasta vaadimme Euroopan unionia, sen instituutioita ja jäsenvaltioita:

**1. muodostamaan erityisen kasvun jälkeisen toimikunnan EU:n parlamenttiin.** Tämän toimikunnan tulisi aktiivisesti keskustella kasvun tulevaisuudesta, laatia vaihtoehtoisia toimintaperiaatteita kasvutalouden jälkeiselle ajalle ja harkita uudelleen kasvun tavoittelua kaikkea koskettavana poliittisena tavoitteena.

**2. liittämään vaihtoehtoisia indikaattoreita EU:n ja sen jäsenvaltioiden makrotaloudellisiin kehyksiin.** Taloudelliset toimintatavat tulisi arvioida sillä perusteella miten ne vaikuttavat ihmisten hyvinvointiin, resurssien käyttöön, epätasa-arvoon ja mielekkään työn hankkimiseen. Näille indikaattoreille tulisi antaa BKT:ta suurempi painoarvo päätöksenteossa.

**3. muuttamaan vakaus- ja kasvusopimus vakaus- ja hyvinvointisopimukseksi.** Ensin mainittu koostuu säännöistä, jotka pyrkivät rajoittamaan budjettialijäämää ja valtionvelkaa. Nämä säännöt tulisi arvioida uudelleen sen varmistamiseksi, että jäsenvaltiot pystyvät vastaamaan kansalaisten perustarpeisiin samalla kun resurssien käyttöä ja päästöjä vähennetään kestäväälle tasolle.

**4. perustamaan taloudellisen siirtymän ministeriön jokaiseen jäsenvaltioon.** Uusi suoraan inhimilliseen ja ekologiseen hyvinvointiin perustuva talous voi tarjota paljon paremman tulevaisuuden kuin sellainen, joka perustuu rakenteellisesti taloudelliseen kasvuun.

Kirjeen laatijat: Dan O'Neill, Federico Demaria, Giorgos Kallis, Kate Raworth, Tim Jackson, Jason Hickel ja Marta Conde

Yli 200 allekirjoittajan lista on lopussa englanniksi. Alkuperäinen englanninkielinen kirje on nähtävillä sivustolla <https://degrowth.org/2018/09/06/post-growth-open-letter>

Allekirjoittajat Suomesta (aakkosjärjestyksessä):

Anna Heikkinen, KTT, Tutkijatohtori, Tampereen yliopisto

Tuula Helne, VTT, Johtava tutkija, Kelan tutkimus

Tuuli Hirvilammi, VTT, Tutkija, Jyväskylän yliopisto

Janne I. Hukkinen, PhD, Professori, Helsingin yliopisto

Eeva Houtbeckers, KTT, Tutkijatohtori, Aalto-yliopisto

Guy Julier, PhD, Professori, Aalto-yliopisto

Meri Koivusalo, LT, Professori, Tampereen yliopisto

Käännös: Eeva Houtbeckers, Marko Ulvila, Tuuli Hirvilammi, Janne I. Hukkinen.

Lisenssi: Creative Commons license Attribution-NonCommercial-ShareAlike 4.0 International  
(CC BY-NC-SA 4.0)

Allekirjoittajat:

**Dr Dan O'Neill**, Associate Professor, University of Leeds, UK

**Dr Federico Demaria**, Researcher, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain

**Dr Giorgos Kallis**, Professor, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain

**Dr Kate Raworth**, Author of 'Doughnut Economics', UK

**Dr Tim Jackson**, Professor, University of Surrey, UK

**Dr Jason Hickel**, Lecturer, Goldsmiths, University of London, UK

**Dr Lorenzo Fioramonti**, Professor, University of Pretoria, South Africa

**Dr Marta Conde**, President of Research & Degrowth, Spain

**Dr Kevin Anderson**, Deputy Director, Tyndall Centre for Climate Change Research, UK

**Dr Steve Keen**, Professor, Kingston University, UK

**Dr Saskia Sassen**, Professor of Sociology, Columbia University, USA

**Dr Ann Pettifor**, Director, Policy Research in Macroeconomics (PRIME), UK

**Dr Serge Latouche**, Université Paris Sud, France

**Dr Kate Pickett**, Professor, University of York, UK

**Dr Susan George**, President of the Transnational Institute-TNI, Netherlands

**Dr Joan Martínez Alier**, Professor, Universitat Autònoma de Barcelona, Catalonia

**Dr David Graeber**, Professor, London School of Economics, UK

**Dr Juan Carlos Monedero Fernández**, Universidad Complutense de Madrid, Spain

**Dr Dominique Méda**, Professor, University Paris Dauphine, France

**Dr Lourdes Beneria**, Professor Emerita, Cornell University, USA

**Dr Inge Røpke**, Professor, Aalborg University, Denmark

**Dr Niko Paech**, Professor, University of Siegen, Germany

**Dr Jean Gadrey**, Professor, University of Lille, France

**Dr Nadia Johanisova**, Lecturer, Masaryk University, Brno, Czech Republic

**Dr Wolfgang Sachs**, Research Director Emeritus, Wuppertal Institut, Germany

**Dr Stefania Barca**, Senior Researcher, Centre for Social Studies, University of Coimbra, Portugal

**Dr Gilbert Rist**, Emeritus Professor, Graduate Institute of International and Development Studies, Switzerland

**Dr György Pataki**, Professor, Corvinus University of Budapest, Hungary  
**Dr Simone D'Alessandro**, Professor, University of Pisa, Italy  
**Dr Ian Gough**, Visiting Professor, London School of Economics, UK  
**Dr Iñigo Capellán-Pérez**, Researcher, University of Valladolid, Spain  
**Dr Amaia Pérez Orozco**, Researcher, Colectiva XXK, Spain  
**Dr Max Koch**, Professor, Lund University, Sweden  
**Dr Fabrice Flipo**, Professor, Institut Mines Télécom-BS et LCSP Paris 7 Diderot, France  
**Dr Matthias Schmelzer**, Researcher, University of Jena and Konzeptwerk Neue Ökonomie, Germany  
**Dr Óscar Carpintero**, Associate Professor, University of Valladolid, Spain  
**Dr Hubert Buch-Hansen**, Associate Professor, Copenhagen Business School, Denmark  
**Dr Christos Zografos**, Pompeu Fabra University, Spain  
**Dr Tereza Stöckelová**, Associate Professor, Institute of Sociology of the Czech Academy of Sciences, Czech Republic  
**Dr Alf Hornborg**, Professor, Lund University, Sweden  
**Dr Eric Clark**, Professor, Lund University, Sweden  
**Dr Miklós Antal**, Researcher, University of Leeds, UK  
**Dr Jordi Roca Jusmet**, Professor, Universitat de Barcelona, Spain  
**Dr Philippe Defeyt**, Chairman, Institute for Sustainable Development, Belgium  
**Dr Erik Swyngedouw**, Professor, University of Manchester, UK  
**Dr Christian Kerschner**, Assistant Professor, Modul University Vienna, Austria  
**Dr Agata Hummel**, Assistant Professor, University of Adam Mickiewicz, Poland  
**Dr Frank Moulaert**, Emeritus Professor, Katholieke Universiteit Leuven, Belgium  
**Dr Frank Adler**, Researcher, Brandenburg-Berlin Institute for Social Scientific Research, Germany  
**Dr Janne I. Hukkinen**, Professor, University of Helsinki, Finland  
**Dr Jorge Riechmann**, Professor, Universidad Autónoma de Madrid, Spain  
**Samuel Martín-Sosa Rodríguez**, Responsable de Internacional, Ecologistas en Acción, Spain  
**Dr John Barry**, Professor, Queen's University Belfast, Northern Ireland  
**Dr Linda Nierling**, Senior Scientist, Karlsruhe Institute of Technology, Germany  
**Dr Ines Omann**, Senior Researcher, Austrian Foundation for Development Research, Austria  
**Dr Hug March**, Associate Professor, Universitat Oberta de Catalunya, Spain  
**Dr Jakub Kronenberg**, Associate Professor, University of Lodz, Poland  
**Yayo Herrero**, Miembro del Foro de Transiciones, Spain  
**Dr Isabelle Anguelovski**, Professor, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain  
**Dr François Schneider**, Researcher, Research & Degrowth, France  
**Dr Vasilis Kostakis**, Senior Researcher, Tallinn University of Technology, Estonia  
**Dr Enric Tello**, Professor, University of Barcelona, Spain  
**Dr Andrew Sayer**, Professor, Lancaster University, UK  
**Dr Kate Soper**, Emerita Professor, London Metropolitan University, UK  
**Dr Klaus Hubacek**, Professor, International Institute for Applied Systems Analysis, Austria  
**Dr Brent Bleys**, Assistant Professor, Ghent University, Belgium  
**Dr Jill Jäger**, Independent Scholar, Vienna, Austria  
**Dr Mauro Gallegati**, Professor, Università Politecnica delle Marche, Italy  
**Dr Peadar Kirby**, Professor Emeritus, University of Limerick, Ireland  
**Dr Inés Marco**, Researcher, University of Barcelona, Spain

**Dr Ivan Murray Mas**, Assistant Lecturer, Universitat de les Illes Balears, Spain  
**Dr Alexandros Kioupiolis**, Assistant Professor, Aristotle University of Thessaloniki, Greece  
**Dr Aurore Lalucq**, Co-Director, Veblen Institute, France  
**Dr Gaël Plumecocq**, Researcher, French National Institute for Agricultural Research (INRA), France  
**Dr David Soto Fernández**, Associate Professor, Universidad Pablo de Olavide, Spain  
**Dr Christian Kimmich**, Researcher, Masaryk University Brno, Czech Republic  
**Dr Giacomo D'Alisa**, Researcher, Centre for Social Studies, University of Coimbra, Portugal  
**Dr Seth Schindler**, Senior Lecturer, University of Manchester, UK  
**Dr Philippe Roman**, Researcher, ICHec Brussels Management School, Belgium  
**Dr Lorenzo Pellegrini**, Associate Professor, Erasmus University Rotterdam, Netherlands  
**Dr Erik Gómez-Baggethun**, Professor, Norwegian University of Life Sciences, Norway  
**Dr Tommaso Luzzati**, Assistant Professor, University of Pisa, Italy  
**Dr Christoph Gran**, ZOE Institute for Future Fit Economies, Germany  
**Dr Tor A. Benjaminsen**, Professor, Norwegian University of Life Sciences, Norway  
**Dr Barry McMullin**, Professor, Dublin City University, Ireland  
**Dr Edwin Zaccai**, Professor, Université Libre de Bruxelles, Belgium  
**Dr Jens Friis Lund**, Professor, University of Copenhagen, Denmark  
**Dr Pierre Ozer**, Researcher, Université de Liège, Belgium  
**Dr Louison Cahen-Fourot**, Researcher, Institute for Ecological Economics, Wirtschaftsuniversität Vienna, Austria  
**Dr Tommaso Rondinella**, Researcher, Italian National Institute of Statistics, Italy  
**Dr Julia Steinberger**, Associate Professor, University of Leeds, UK  
**Dr Andrew Fanning**, Marie Curie Research Fellow, University of Leeds, UK  
**Jose Luis Fdez Casadevante Kois**, Miembro del Foro Transiciones, Spain  
**Dr Seema Arora-Jonsson**, Professor, Swedish University of Agricultural Sciences, Sweden  
**Dr Astrid Agenjo Calderón**, Lecturer, Universidad Pablo de Olavide, Spain  
**Dr Tom Bauler**, Professor, Université Libre de Bruxelles, Belgium  
**Dr Gregers Andersen**, Independent Researcher, Denmark  
**Dr Peter Söderbaum**, Professor Emeritus, Mälardalen University, Sweden  
**Dr Lourenzo Fernandez Priero**, Professor, Universidade de Santiago de Compostela, Spain  
**Dr John R Porter**, Emeritus Professor, University of Copenhagen, Denmark  
**Dr François Thoreau**, Senior Researcher, University of Liege, France  
**Mariagiulia Costanzo Talarico**, Researcher, Universidad Pablo de Olavide, Spain  
**Dr Maria Nikolaidi**, Senior Lecturer, University of Greenwich, UK  
**Dr Ekaterina Chertkovskaya**, Lecturer, Lund University, Sweden  
**Dr Stefan Gaarsmand Jacobsen**, Assistant Professor, University of Roskilde, Denmark  
**Dimitar Sabev**, Researcher, University of National and World Economy, Bulgaria  
**Dr Mladen Domazet**, Research Director, Institute for Political Ecology, Croatia  
**Dr Hans Diefenbacher**, Professor, University of Heidelberg, Germany  
**Dr Marco Armiero**, Director of the Environmental Humanities Laboratory, Royal Institute of Technology, Sweden  
**Dr Irene Ring**, Professor, Technische Universität Dresden, Germany  
**Dr Christine Bauhardt**, Professor, Humboldt-Universität zu Berlin, Germany  
**Dr Dominique Bourg**, Professor, University of Lausanne, Switzerland  
**Dr Tomas Ryska**, Lecturer, University of Economics, Czech Republic  
**Dr Filka Sekulova**, Researcher, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain

**Dr Andrej Lukšič**, Associate Professor, University of Ljubljana, Slovenia  
**Dr Adrian Smith**, Professor, University of Sussex, UK  
**Dr Serenella Iovino**, Professor, Università di Torino, Italy  
**Dr Helga Kromp-Kolb**, Professor, University of Renewable Resources and Life Sciences, Vienna, Austria  
**Dr Roberto De Vogli**, Associate Professor, University of Padova, Italy  
**Dr Danijela Dolenc**, Assistant Professor, University of Zagreb, Croatia  
**Dr Alexandra Köves**, Senior Lecturer, Corvinus University of Budapest, Hungary  
**Dr Antoine Bailleux**, Professor, Université Saint-Louis - Bruxelles, Belgium  
**Dr Christof Mauch**, Director, Rachel Carson Centre for Environment and Society, Germany  
**Ajda Pistotnik**, Independent Researcher, EnaBanda, Slovenia  
**Dr Branko Ančić**, Researcher, Institute for Social Research for Social Research in Zagreb, Croatia  
**Dr Marija Brajdic Vukovic**, Assistant Professor, University of Zagreb, Croatia  
**Dr Manuel González de Molina**, Professor, Universidad Pablo de Olavide, Spain  
**Dr Kye Askins**, Reader, University of Glasgow, UK  
**Dr Carlos de Castro Carranza**, Profesor Titular de Física Aplicada, Universidad de Valladolid, Spain  
**Dr Annika Pissin**, Researcher, Lund University, Sweden  
**Dr Eva Fraňková**, Assistant Professor, Masaryk University, Czech Republic  
**Dr Helga Kromp-Kolb**, Professor, University of Renewable Resources and Life Sciences, Vienna, Austria  
**Dr Lidija Živčič**, Senior Expert, Focus, Association for Sustainable Development, Slovenia  
**Dr Martin Pogačar**, Research Fellow, ZRC SAZU, Slovenia  
**Dr Peter Nielsen**, Associate Professor, Roskilde University, Denmark  
**Yaryna Khmara**, Researcher, University of Lodz, Poland  
**Dr Ika Darnhofer**, Associate Professor, University of Natural Resources and Life Sciences, Austria  
**Dr Isabelle Cassiers**, Professor, Université catholique de Louvain, Belgium  
**Dr Mihnea Tanasescu**, Researcher, Research Foundation Flanders (FWO) and Vrije Universiteit Brussel (VUB), Belgium  
**Dr Daniel Hausknost**, Assistant Professor, Institute for Social Change and Sustainability, Vienna University of Economics and Business, Austria  
**Dr Christoph Görg**, Professor, University of Natural Resources and Life Sciences Vienna, Austria  
**Dr Andreas Novy**, Professor, Vienna University of Economics and Business, Austria  
**Dr Fikret Adaman**, Professor, Boğaziçi University, Turkey  
**Dr Bengi Akbulut**, Assistant Professor, Concordia University, Canada  
**Dr Kevin Maréchal**, Professor, Université de Liège, Belgium  
**Dr Anke Schaffartzik**, Researcher, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain  
**Dr Milena Buchs**, Associate Professor, University of Leeds, UK  
**Dr Jean-Louis Aillon**, Researcher, University of Genova, Italy  
**Dr Melanie Pichler**, Researcher, University of Natural Resources and Life Sciences, Austria  
**Dr Helmut Haberl**, Associate Professor, Institute of Social Ecology, University of Natural Resources and Life Sciences, Austria  
**Dr Julien-François Gerber**, Assistant Professor, International Institute of Social Studies, Netherlands  
**Dr John Holten-Andersen**, Associate Professor, Aalborg University, Denmark



**Theresa Klostermeyer**, Officer for Sustainability and Social Change, German League for Nature, Animal and Environmental Protection, Germany

**Dr Lyla Mehta**, Professor, Institute of Development Studies, UK

**Dr Geneviève Azam**, Professor, Université Jean Jaurès, France

**Dr Hermann E. Ott**, Professor, University of Sustainable Development Eberswalde, Germany

**Dr Angelika Zahrnt**, Professor, Institute for Ecological Economic Research, Germany

**Dr Melissa Leach**, Director, Institute of Development Studies (IDS), University of Sussex, UK

**Dr Irmi Seidl**, Assistant Professor, Swiss Federal Research Institute WSL, Switzerland

**Dr Shilpi Srivastava**, Research Fellow, Institute of Development Studies, UK

**Dr Elgars Felcis**, Researcher, University of Latvia, Chairman of Latvian Permaculture Association, Latvia

**Dr Tilman Santarius**, Professor, Technische Universität Berlin and Einstein Center Digital Futures, Germany

**Nina Treu**, Coordinator of Konzeptwerk Neue Ökonomie, Germany

**Dr Laura Horn**, Associate Professor, Roskilde University, Denmark

**Jennifer Hinton**, Researcher, Stockholm Resilience Centre, Stockholm University, Sweden

**Dr Friedrich Hinterberger**, President, Sustainable Europe Research Institute, Austria

**Dr Miriam Lang**, Assistant Professor, Universidad Andina Simón Bolívar, Ecuador

**Dr Susse Georg**, Professor, Aalborg University, Denmark

**Dr Silvio Cristiano**, Researcher, Università degli Studi di Napoli 'Parthenope' & Università Ca' Foscari Venezia, Italy

**Dr Petr Jehlička**, Senior Lecturer, Open University, UK

**Dr Maja Göpel**, Professor, Leuphana University, Member Club of Rome, Germany

**Dr Geraldine Thiry**, Associate Professor, ICHEC Brussels Management School, Belgium

**Dr Olivier Malay**, Researcher, University of Louvain, Belgium

**Dr Richard Lane**, Researcher, Copernicus Institute of Sustainable Development, Utrecht University, Netherlands

**Dr Laura Centemeri**, Researcher, National Centre for Scientific Research, France

**Dr Stephan Lessenich**, Professor, Ludwig Maximilians University, Germany

**Timothée Parrique**, Researcher, Stockholm University, Sweden

**Dr Ludivine Damay**, Lecturer, Université libre de Bruxelles, Belgium

**Dr Janis Brizga**, Researcher, University of Latvia, Latvia

**Dr Claudio Cattaneo**, Associate Professor, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain

**Dr Miquel Ortega Cerdà**, Advisor, Barcelona City Council

**Dr Olivier De Schutter**, Professor, Catholic University of Louvain, Belgium

**Dr Annalisa Colombino**, Assistant Professor, Institute of Geography and Regional Sciences, University of Graz, Austria

**Dr Philip von Brockdorff**, Head of the Department of Economics, University of Malta, Malta

**Dr Sarah Cornell**, Senior Researcher, Stockholm Resilience Centre, Stockholm University, Sweden

**Dr Ruth Kinna**, Professor, Loughborough University, UK

**Francesco Gonella**, Professor, Università Ca' Foscari Venezia, Italy

**Orsolya Lazanyi**, Researcher, Corvinus University of Budapest, Hungary

**Dr Eva Friman**, Director at Swedesd, Uppsala University, Sweden

**Dr Pernilla Hagbert**, Researcher, KTH Royal Institute of Technology, Sweden

**Vincent Liegey**, Co-Author of 'A Degrowth Project', Hungary  
**Dr Manlio Iofrida**, Associate Professor, University of Bologna, Italy  
**Dr Mauro Bonaiuti**, Lecturer, University of Turin, Italy  
**Dr Marco Deriu**, Researcher, University of Parma, Italy  
**Dr Eeva Houtbeckers**, Postdoctoral Researcher, Aalto University, Finland  
**Dr Guy Julier**, Professor, Aalto University, Finland  
**Dr Anna Kaijser**, Lecturer, Linköping University, Sweden  
**Dr Petter Næss**, Professor, Norwegian University of Life Sciences, Norway  
**Dr Irina Velicu**, Researcher, Center for Social Studies, University of Coimbra, Portugal  
**Dr Ulrich Brand**, Professor, University of Vienna, Austria  
**Dr Christina Plank**, Researcher, University of Natural Resources and Life Sciences, Austria  
**Dr Karolina Isaksson**, Senior Research Leader, Swedish National Road and Transport Research Institute, Sweden  
**Dr Jin Xue**, Associate Professor, Norwegian University of Life Sciences, Norway  
**Dr Rasmus Steffansen**, Researcher, Norwegian University of Life Sciences, Norway  
**Dr Irmak Ertör**, Researcher, Universitat Autònoma de Barcelona, Spain  
**Dr Maria Hadjimichael**, Researcher, University of Cyprus, Cyprus  
**Dr Carlo Aall**, Researcher, Western Norway Research Institute, Norway  
**Dr Claudiu Craciun**, Lecturer, National School of Political Studies and Administration (SNSPA), Romania  
**Dr Tuuli Hirvilampi**, Researcher, University of Jyväskylä, Finland  
**Dr Tuula Helne**, Senior Researcher, The Social Insurance Institution of Finland, Finland  
**Davide Biolghini**, Researcher, Rete italiana Economia Solidale (RES), Italy  
**Dr Pasi Heikkurinen**, Lecturer, University of Leeds, UK  
**Dr Anne Tittor**, Researcher, University of Jena, Germany  
**Dr Dennis Eversberg**, Researcher, University of Jena, Germany  
**Dr Herman Stål**, Lecturer, Umea School of Business, Economics and Statistics, Sweden  
**Dr Hervé Corvellec**, Professor, Lund University, Sweden  
**Dr Anna Heikkinen**, Researcher, University of Tampere, Finland  
**Dr Karl Bonnedahl**, Researcher, Umea University, Sweden  
**Dr Meri Koivusalo**, Professor, University of Tampere, Finland  
**Dr Martin Fritz**, Researcher, Bielefeld University, Germany  
**Dr Daniel Bergquist**, Researcher, Swedish University of Agricultural Sciences, Sweden  
**Dr Yuri Kazepov**, Professor, University of Vienna, Austria  
**Dr Salvador Pueyo**, Researcher, Universitat de Barcelona, Catalonia  
**Dr Lars Rydén**, Professor, Uppsala University, Sweden  
**Patrick ten Brink**, Director of EU Policy, European Environmental Bureau, Belgium  
**Dr Ebba Lisberg Jensen**, Associate Professor, Malmö University, Sweden  
**Dr Alevgul H. Sorman**, Researcher, Basque Centre for Climate Change (BC3), Spain  
**Dr Aram Ziai**, Professor, University of Kassel, Germany  
**Dr Panos Petridis**, Researcher, University of Natural Resources and Life Sciences (BOKU), Austria  
**Dr Gary Dymski**, Professor, University of Leeds, UK  
**Dr Markus Wissen**, Professor, Berlin School of Economics and Law, Germany  
**Dr Wendy Harcourt**, Professor, International Institute of Social Studies of Erasmus University, The Netherlands  
**Dr John Barrett**, Professor, University of Leeds, UK  
**Dr Silke van Dyk**, Professor, Friedrich-Schiller-Universität Jena, Germany

**Dr Vasna Ramasar**, Senior Lecturer, Lund University, Sweden

**Danijela Tamše**, Managing Editor of the Journal for the Critique of Science, Imagination,  
and New Anthropology, Slovenia

**Dr Camil Ungureanu**, Associate Professor, Universitat Pompeu Fabra, Spain

**Dr Mirela Holy**, Lecturer, VERN' University of Zagreb, Croatia

